
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 

Deliberazione dell’Amministratore Unico  
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto di un incarico tecnico all’Arch. Virginio Sessa per la 
progettazione di fattibilità tecnico-economica/esecutiva per i lavori di realizzazione 
della nuova sede dell’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di 
Avellino situati al primo piano dell’Autostazione di Avellino. 

n.  053 del 09.05.2025 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso: 
- che, con Determinazione dell’Amministratore Unico con funzioni di DG n. 191 del 14/05/2024, è stata 
autorizzata la sottoscrizione di un contratto preliminare di locazione ad uso non abitativo di alcuni locali 
dell’AIR CAMPANIA SPA, posti al primo piano dell’Autostazione di Avellino, con l’Ordine dei Dottori 
Commercialisti e degli Esperti Contabili di Avellino; 
 
- che AIR CAMPANIA SPA, in qualità di proprietaria dell’Autostazione di Avellino, e quindi molto 
attenta a rendere la struttura più funzionale, si è impegnata a realizzare i lavori di completamento per 
adibire i locali di cui sopra ad uffici; 
 
- che, per attuare tutti gli adempimenti richiesti dalla norma in tema di affidamenti dei lavori, è necessario 
procedere alla progettazione dell’intervento; 
 
Considerato: 
- che, con Deliberazione Amministratore Unico n. 45 del 11/04/2025, è stato approvato il Quadro 
Esigenziale di cui all’art. 1 dell’ALL. I.7 del D.Lgs. 36/2023 e il Documento di Indirizzo alla Progettazione 
(DIP) di cui all’art.3 dell’AlL.I.7 del D.Lgs. 36/2023 relativi all’intervento di cui trattasi; 
 
- che AIR CAMPANIA SPA, per l’attuazione dell’iniziativa di cui sopra, intende affidare un incarico 
tecnico per la progettazione di fattibilità tecnico-economica/esecutiva per i lavori de quo, tramite un 
processo di richiesta di offerta, con importo base delle prestazioni pari ad € 10.500,00 comprensiva di 
spese ed oneri accessori, oltre Iva se dovuta come per legge; 
 
- che, con nota prot. n. AIRCA-0021178-2025 del 24/04/2025, il Dirigente Tecnico, Ing. Carmine 
Alvino, ha chiesto all’Arch. Virginio Sessa di Avellino, in possesso dei requisiti necessari allo svolgimento 
dell’incarico tecnico di cui innanzi ed iscritto nell’albo aziendale, alla Sezione II, Categoria S — Servizi di 
ingegneria e architettura ed altri servizi professionali, Sottocategoria S.1 — Progettazione, Direzione 
Lavori, Assistenza e Contabilità, la migliore offerta in ribasso per la prestazione in oggetto sull’importo 
base; 
 
- che, con nota prot. n. AIRCA-0022441-2025 del 30/04/2025, l’Arch. Virginio Sessa ha presentato 
un’offerta per la prestazione professionale in discorso con ribasso unico percentuale pari al 4,00% 
sull’importo base e, pertanto, l’importo offerto ascende ad € 10.080,00 comprensivo di spese ed oneri 
accessori, oltre Iva se dovuta come per legge, 
 
Rilevato: 
- che il Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, con nota prot. AIRCA-0023863-2025 del 08/05/2025, 
ritenendo l’offerta congrua e conveniente in relazione alla natura, ai costi ed alla durata delle prestazioni 
richieste, ha proposto di autorizzare l’affidamento diretto dell’ incarico tecnico per la progettazione di 
fattibilità tecnico-economica/esecutiva per i lavori di realizzazione della nuova sede dell’Ordine dei 
Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Avellino, situati al primo piano dell’Autostazione di 
Avellino, all’Arch. Virginio Sessa di Avellino (P.IVA 03118760648), per l’importo di € 10.080,00 
comprensivo di spese ed oneri accessori, oltre Iva se dovuta come per legge; 
 
Preso atto: 
- del parere favorevole della Direzione Generale; 
 
Ritenuto:  
- di prendere atto della nota a firma del Dirigente Tecnico e autorizzare quanto proposto; 
 
 
 



Ravvisata:   
- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto 
di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura 
contenuta nel PTPCT 2025-2027;                  
                                                                                      

D E L I B E R A 
 

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
- prendere atto della nota prot. AIRCA-0023863-2025 del 08/05/2025 del Dirigente Tecnico, ing. 
Carmine Alvino, e, su parere conforme della Direzione Generale, autorizzare l’affidamento diretto - ai 
sensi all'art.50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 – dell’ incarico tecnico per la progettazione di 
fattibilità tecnico-economica/esecutiva per i lavori di realizzazione della nuova sede dell’Ordine dei 
Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Avellino, situati al primo piano dell’Autostazione di 
Avellino, all’Arch. Virginio Sessa di Avellino (P.IVA 03118760648), per l’importo di € 10.080,00 
comprensivo di spese ed oneri accessori, oltre Iva se dovuta come per legge; 
 
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti consequenziali. 
                                                                   
          L’Amministratore Unico 
                              F.to Anthony Acconcia  

 


